ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA GRAI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Ia Grai, ngày 09 tháng 10 năm 2023

LỜI KÊU GỌI
Toàn dân đăng ký tài khoản Định danh điện tử, tích cực hưởng ứng

“Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2023”

Kính gửi: Toàn thể Nhân dân trên địa bàn huyện Ia Grai.

Chuyển đổi số là xu thế tất yếu trong thời đại ngày nay, đó là cơ hội bứt phá cho

đất nước Việt Nam vượt lên trong cuộc cách mạng công nghiệp lần thứ tư. Chuyển đổi

số tạo nên đột phá to lớn trong phát triển kinh tế - xã hội, đổi mới căn bản, toàn diện

hoạt động quản lý, điều hành của Chính phủ, hoạt động của cơ quan, tổ chức, doanh

nghiệp; phương thức sống, làm việc của người dân và toàn xã hội dựa trên công nghệ số.

Chuyển đổi số là quá trình thay đổi tổng thể và toàn diện của cá nhân, tổ chức về cách

sống, cách làm việc và phương thức sản xuất dựa trên các công nghệ số.

Đề án 06/CP nói chung và tài khoản Định danh điện tử nói riêng có vai trò rất quan

trọng; là cơ sở, nền tảng trong chuyển đổi số, xây dựng công dân số, xã hội số, với rất nhiều

tiện ích mà nó mang lại, tiết kiệm thời gian, chi phí cho người dân, đặc biệt việc sử dụng tài

khoản Định danh điện tử mức độ 2 tương đương với sử dụng thẻ căn cước công dân gắn

chíp, đồng thời có thể tích hợp được rất nhiều các loại giấy tờ cá nhân (thẻ BHYT, giấy

phép lái xe, đăng ký xe…), phục vụ giải quyết thủ tục hành chính, dịch vụ công trực tuyến;

tra cứu thông tin về cư trú của công dân, thông tin hộ gia đình, phản ánh, kiến nghị về tình

hình an ninh trật tự, tố giác, tin báo về tội phạm…

Hiện nay, huyện Ia Grai đã thu nhận được trên 25 ngàn tài khoản, kích hoạt trên 17

ngàn tài khoản định danh điện tử, đó là nỗ lực và sự quyết tâm của toàn Đảng, toàn dân

trong chiến lược chuyển đổi số quốc gia.

Để hoàn thành 100% công dân kích hoạt, sử dụng tài khoản Định danh điện tử,

UBND huyện Ia Grai trân trọng kêu gọi toàn thể Nhân dân, cán bộ, đảng viên, công chức,

viên chức, đoàn viên, thanh niên, lực lượng vũ trang, công nhân, người lao động trong các

doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, kinh doanh trên địa bàn huyện… hãy tích cực tham gia

đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh điện tử (phấn đấu hoàn thành xong trước ngày

20/10/2023) để phục vụ công tác chuyển đổi số quốc gia, góp phần xây dựng Ia Grai ngày

càng giàu mạnh.

Thay mặt UBND huyện Ia Grai, xin trân trọng cảm ơn và kính chúc toàn thể Nhân

dân luôn mạnh khỏe, hạnh phúc, đoàn kết cùng chung sức vì mục tiêu phát triển kinh tế,

văn hoá, xã hội và bảo đảm quốc phòng, an ninh; vì lợi ích quốc gia, dân tộc và quyền

lợi của người dân./.

Bộ nhận diện chuyển đổi số

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Quý

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-12T11:05:10+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Lê Ngọc Quý<quyln.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-12T11:05:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN IA GRAI<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!